Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8326
   Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
    Site: www.camaratatui.sp.gov.br    E-mail: ver.paulinhomotos@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura - Capital da Música - Terra dos Doces
Caseiros”

Moção Nº 513/2024

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após

ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a

presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à William Fournou Drudi,

por sua história e inegável contribuição no basquete.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se esta homenagem em razão de parabenizar o atleta

William Fournou Drudi, por sua história e inegável contribuição no basquete, sendo MVP

no ano de 2020 na Primeira Divisão Paulista.

Com uma brilhante carreira no basquete, William atuou por inúmeros

clubes de renome como: Hebraica, Mexicalli México, Minas Tênis Clube, Franca,

Basquete Cearense, Vasco da Gama, Sorocaba, Osasco, São Paulo Futebol Clube,

conquistando títulos que incluem: Paranaense 2002, Super Four 2004, Paulista Especial

2006, Copa ouro 2008, Mineiro 2010, Liga Ouro 2015, bi-campeão Paulista Tatuí e Copa

Sp Tatuí. Além de conquistas como Vice carioca 2004, Vice Brasileiro 2006, Vice Sul-

americano 2006, Vice Paulista 2007, Vice NBB 2011, Liga Ouro 2019 e 3x vice-Paulista

Tatuí-SP.

Atualmente, na equipe de Tatuí, ele atua como jogador e treinador,

desempenhando um incrível trabalho e sendo exemplo, tanto para a equipe, quanto para

todos os jogadores da base, que admiram sua dedicação dentro e fora das quadras.

Dessa forma, com grande apreço e admiração, parabenizo William

Fournou Drudi, por sua história e inegável contribuição no basquete.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 06 de dezembro de 2024.

PAULINHO MOTOS
PAULO SERGIO DE ALMEIDA MARTINS

Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 6
59

5/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: V

71
R

-3
K

10
-4

C
4V

-Y
G

T
4

mailto:ver.paulinhomotos@camaratatui.sp.gov.br

Câmara Municipal de Tatuí, 6 de dezembro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=V71R3K104C4VYGT4"?chave=V71R3K104C4VYGT4, ou vá
até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: V71R-3K10-4C4V-YGT4

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 6
59

5/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: V

71
R

-3
K

10
-4

C
4V

-Y
G

T
4

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=V71R3K104C4VYGT4
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=V71R3K104C4VYGT4
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V71R3K104C4VYGT4
		2024-12-06T12:35:00-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2024-12-06T12:40:34-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura